64 Ley Provincial N° 13.133). 

3. Condenar a la MERCADO LIBRE SRL (Mercado Pago) – CUIT N° 30-

70308853, al pago en carácter indemnizatorio por el concepto DAÑO 

DIRECTO en favor del denunciante LAZARO FERNANDO MARCELO – DNI 

N° 28.505.302, la suma de PESOS CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS 

($105.700) de conformidad con el art. 40º bis de la Ley Nacional Nº 24.240, lo 

cual deberá acreditar en un plazo máximo de 10 días hábiles, monto al cual 

deberá adicionársele los intereses devengados según la Tasa Activa para 

Operaciones de Descuento a 30 días del Banco de la Provincia de Buenos

[...]

Aires, debiéndose computar desde la fecha del perjuicio – incumplimiento. A 

tal fin deberá aplicarse la liquidación de estilo una vez vencido el plazo 

dispuesto en el Art. 70 de la Ley Provincial N° 13.133. 

4. Intimar al pago de la Tasa de Justicia Administrativa, por la suma de 

PESOS UN MIL QUINIENTOS ($ 1500.-) de conformidad con lo prescripto en 

el Cáp. VII, art. 28. D.3, Ordenanza Municipal Impositiva N° 12640/21, 

Decreto N° 988/21. Regístrese.  

5. Notifíquese a la condenada libándose cédula por Secretaría debiéndose 

transcribir la parte pertinente de la Resolución oportunamente dictada por la